
M ě s t y s   D o u d l e b y   n a d    O r l i c í 

 
 

Obecně závazná vyhláška  č. 1/2008 ze dne  26. 6. 2008 
o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

  
 

Zastupitelstvo městyse Doudleby nad Orlicí  se na svém zasedání dne 26.6. 2008 usnesením ze dne 

26.6.2008 usneslo vydat podle ustanovení § 10 písem. a) a § 84 odst. 2 písmen. h) zákona 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

  

 

 Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 

Cílem této obecně závazné vyhlášky v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku je 

vymezit některá místa veřejného prostranství, na kterých se zakazuje požívat alkoholické nápoje a 

tím vytvořit opatření směřující k ochraně před škodami na zdraví způsobenými alkoholem zejména 

u dětí a mladistvích a dále před činností, která by mohla narušit veřejný pořádek v městysi nebo být 

v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti zdraví a majetku. 

 
 

Čl. 2 
Vymezení pojmů 

 

Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky, 

podchody, lávky, sportoviště, dětské koutky a další prostory přístupné každému bez  ohledu na 

vlastnictví k tomuto prostoru. 
1) 

 

 

Čl. 3 
Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

 

1. Zakazuje se požívání alkoholických nápojů na vymezených plochách veřejného prostranství 

v městysi Doudleby nad Orlicí: 

a) V ulici Dukelská od silničního mostu k objektu SDH včetně přilehlého parku. 

b) Prostor nábřeží od silničního mostu po tenisové kurty. 

2. Vymezené plochy se zákazem požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství jsou 

uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této obecně závazné vyhlášky. 

3. Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství se nevztahuje na 1. leden a 

31. prosinec. 

4. Rada městyse Doudleby nad Orlicí může udělit výjimku zákazu požívání alkoholických 

nápojů na veřejném prostranství při konání kulturních, sportovních či jiných akcí na základě 

žádosti pořadatele akce. 

5. Zákaz se nevztahuje na restaurační zahrádky, které jsou součástí restauračních zařízení, a to 

v provozní době těchto zařízení. 



6. Se souhlasem majitele pozemku č. parc. 139 se považuje prostor před restauračním 

zařízením mimo provozní dobu za veřejné prostranství. 

 

 

 Tato vyhláška nabývá  účinnosti dnem 15. 7. 2008. 
 

 

 P o d p i s y : 

 

..................................................    ....................................................... 

 Tomáš Zemánek       Jiří Kaplan 

     místostarosta            starosta městyse 

 

Vyvěšeno dne: 27.6.2008                               Sejmuto dne: .............................. 

 

Razítko a podpis orgánu potvrzujícího vyvěšení a sejmutí:  

 

 
1) 

§ 34 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 


